
 

О принятии полномочий органов 

местного самоуправления сельских 

поселений Красногвардейского района 

Республики Крым по теплоснабжению 

населения 

 

 

 

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом 

муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым, 

решениями сельских советов Красногвардейского района Республики Крым о 

передаче главе муниципального образования Красногвардейский район Республики 

Крым полномочий по теплоснабжению населения 

 

Красногвардейский районный совет Республики Крым р е ш и л : 

 

1. Главе муниципального образования Красногвардейский район Республики 

Крым с 01.09.2023 года по 01.05.2027 года принять часть полномочий по 

теплоснабжению населения: 

1) утверждение сроков начала и окончания подготовки к зиме каждой 

котельной, теплового пункта и теплового узла; 

2) установление даты начала и окончания отопительного периода; 

3) утверждение графиков работ по профилактике и ремонту тепловых сетей, 

тепловых пунктов и систем теплопотребления, продолжительности ремонта; 

4) утверждение графиков ограничений отпуска тепловой энергии и 

теплоносителя в случае принятия неотложных мер по предотвращению или 

ликвидации аварий в системе теплоснабжения. 

2. Поручить Главе муниципального образования Красногвардейский район 

Республики Крым, председателю районного совета Шантаеву Р.С. подписать с 

председателями сельских советов – главами администраций сельских поселений 

Красногвардейского района Республики Крым соглашения о передаче полномочий, 

указанных в пункте 1 настоящего решения. 

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Официальный 

                  
 

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  
 

РЕШЕНИЕ  

                       Дата заседания: 07.09. 2023 г. 
 



 2 

вестник Красногвардейского района» и размещению на официальном сайте 

муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым на 

портале Правительства Республики Крым krgv.rk.gov.ru.  

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 
 

 

Глава муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым, 

Председатель районного совета Р. ШАНТАЕВ 

пгт Красногвардейское,   

07 сентября 2023 г.  

№ 109-2023  
конецрешения 

   

 


